
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva města Chrast

konané dne 27. 2. 2023 v Chrasti, Náměstí 1 (městský úřad) od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18.00 h - 20.10 h
Přítomno: MVDr. Jiří Andrýs, Tomáš Benda, Ing. Iva Doležalová, Adolf Frankl, Ing. Vojtěch

Krňanský, Lukáš Neugebauer, Bc. Daniel Norek, DiS., Ing. Jan Novotný, Zbyšek
Novotný, Ing. Vlastimil Ročeň, Martin Šíma, DiS., Bc. Pavel Štůla, Josef
Šťovíček, Martin Vágner

Omluveni: Ing. Josef Holub
Neomluveni: ---
Předsedající: Ing. Vojtěch Krňanský
Zapisovatel*: Mgr. Jiří Žouželka
Ověřovatelé zápisu: Bc. Daniel Norek, DiS., Bc. Pavel Štůla

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.

Pan starosta zahájil v 18:00 hodin zasedání zastupitelstva a jako řídící zasedání konstatoval, že jednání bylo
řádně svoláno a vyhlášeno, je přítomna nadpoloviční většina (13) členů ZM, zastupitelstvo je tedy schopno
usnášet se. Pan starosta sděluje, že ze zasedání zastupitelstva byl řádně omluven Ing. Josef Holub. Pan MVDr.
Andrýs se dostaví s malým zpožděním. Pan starosta oznamuje, že zápis z minulého zasedání ZM byl uložen na
podatelně MěÚ. Pan starosta upozorňuje, že z jednání Zastupitelstva města Chrast je pořizován videozáznam,
který je vysílán online. Žádá přítomné, kteří si chtějí provádět záznam, aby tuto skutečnost oznámili.

Pan starosta jako předkladatel přednesl v souladu s jednacím řádem úvodní slovo ke všem projednávaným
bodům zasedání. O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, elektronickým hlasováním UZOb.

1. Program 5. zasedání Zastupitelstva města Chrast
blok 1-1

Pan zastupitel Martin Šíma, DiS., navrhuje rozšíření programu o další bod - Fungování kotrolního výboru.

Diskuze:
18.07 h Dostavil se pan MVDr. Jiří Andrýs

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje rozšíření navrhovaného programu 5. zasedání zastupitelstva města
Chrast o bod - Fungování kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Krňanský)

Usnesení č. 1a/5ZM/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Pan zastupitel Zbyšek Novotný navrhuje rozšíření programu o bod - Různé.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje rozšíření navrhovaného programu 5. zasedání zastupitelstva města
Chrast o bod - Různé.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Doležalová) / Zdrželo se: 2 (Krňanský, Štůla)

Usnesení č. 1b/5ZM/2023 bylo schváleno.

blok 1-3

Program:

1. Program 5. zasedání Zastupitelstva města Chrast
2. Zpráva starosty o činnosti za uplynulé období
3. Rozpočtové opatření ZM č. 1/2023
4. Finanční dary pro SK Chrast,  JUNÁK -  český skaut Chrast,  TSKC Chrast,  Český rybářský svaz,
z.s., místní organizace Chrast
5. Hospodaření města 01-12/2022
6. Plán obnovy - kanalizace Podlažice
7. Prodej pozemků p.č. 545/11 a p.č. 475/19 vše k.ú. Podlažice
8. Prodej části pozemkové parcely č. 328/29 k.ú. Podlažice
9. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Chrast
10. Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem - oprava silnice č. II/358 v Podlažicích
11. Stanovení výše peněžitých plnění poskytovaných členům zvláštního orgánu obce
12. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu
13. Fungování kontrolního výboru
14. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  navržený doplněný program 5.  zasedání  Zastupitelstva  města
Chrast.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/5ZM/2023 bylo schváleno.

2. Zpráva starosty o činnosti za uplynulé období

Pan  starosta  podal  souhrnnou  ústní  zprávu  o  činnosti  za  uplynulé  období  od  posledního  zasedání
zastupitelstva.

Diskuze:
Ing. Novotný Podal zprávu k plnění usnesení zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast bere na vědomí zprávu starosty o činnosti za uplynulé období od 4. zasedání
Zastupitelstva města Chrast.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření ZM č. 1/2023

Podrobný komentář k RO ZM 1/2023 je vložen do přílohy 3-3.

Diskuze:
K položce bourání kina - zapojili  se  panové  Zb.  Novotný,  MVDr.  Andrýs,  Ing.  Ročeň,  Šíma,  DiS.,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Ing. Novotný, Bc. Norek, DiS.
pan Šíma, DiS. Dotaz na doplnění rozpočtu na opravu cesty V Lipkách.
starosta Bude doplněno v později.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  rozpočtové  opatření  Zastupitelstva  města  Chrast  ZM 1/2023
ve znění přílohy č. 4Z-3-1.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5ZM/2023 bylo schváleno.

4. Finanční dary pro SK Chrast, JUNÁK - český skaut Chrast, TSKC Chrast, Český rybářský svaz, z.s.,
místní organizace Chrast

blok 4-1

Sportovní klub Chrast, z.s., U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČO: 43499066, fotbalový oddíl žádá o finanční dar
na činnost s dětmi a mládeží ve výši 30 000 Kč. Příspěvek bude použit na sportovní vybavení a dopravu
na zápasy.

Rada  města  dle  čl.  2.16  Směrnice  č.  1/2019  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  finanční  dar
ve výši 30 000 Kč, usnesení rady města č. 8b/9RM/2023 ze dne 25. 1. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  finančního daru Sportovnímu klubu Chrast, z.s.,
U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČO: 43499066, fotbalovému oddílu, ve výši 30.000 Kč na činnost s dětmi
a mládeží.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/5ZM/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

Sportovní klub Chrast, z.s., U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČO: 43499066, oddíl orientačního běhu žádá
o finanční dar na činnost s dětmi a mládeží ve výši 25 000 Kč. Příspěvek bude použit na sportovní vybavení,
ubytování a dopravu na závody.

Rada  města  dle  čl.  2.16  Směrnice  č.  1/2019  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  finanční  dar
ve výši 25 000 Kč, usnesení rady města č. 8a/9RM/2023 ze dne 25. 1. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  finančního daru Sportovnímu klubu Chrast, z.s.,
U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČO: 43499066, oddílu orientačního běhu ve výši 25.000 Kč na činnost
s dětmi a mládeží.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/5ZM/2023 bylo schváleno.

blok 4-3

Junák – český skaut, středisko Chrast, z. s., Náměstí 1, 538 51 Chrast, IČO: 60103523, ev. č. 531.06,  žádá
o finanční dar ve výši 58 000 Kč na pořízení nových stanových celt a na chod střediska. Pro účely střediska a
kapacity letních táborů potřebují  postupnou obměnu stanových celt.  Odůvodnění výše daru od vedoucího
střediska pana *** je součástí žádosti ze dne 9. 10. 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Rada města dle čl. 2.16 Směrnice č. 1/2019 doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční dar ve výši
58 000 Kč, usnesení rady města č. 8c/9RM/2023, ze dne 25. 1. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  finančního daru ve výši 58.000 Kč na pořízení
nových stanových celt pro Junák – český skaut, středisko Chrast, z.s., Náměstí 1, 538 51 Chrast, IČO:
60103523, ev. č. 531.06.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/5ZM/2023 bylo schváleno.

blok 4-4

Taneční,  sportovní  a  kulturní  centrum Chrast,  z.s.,  Šmídova  200,  538  51  Chrast,  IČO:  70862621,  žádá
o poskytnutí daru ve výši 50 000 Kč na oslavy 50 let chrasteckého tancování. V roce 1973 vznikl taneční
kroužek JKP Chrast, který se zabýval nácvikem předtančení pro vystupování na plesech a dalších kulturních
akcí.  Od  svého  vzniku  vystřídal  několik  vedoucích,  ale  nejvíce  let  ho  vedl  Ing.  Bohumil  Černý.  Později
se kroužek přejmenoval na taneční klub Bohémia Chrast. U příležitosti tohoto výročí se uskuteční setkání
bývalých tanečníků s živou hudbou.

Rada města dle čl. 2.16 Směrnice č. 1/2019 doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční dar ve výši
25 000 Kč, usnesení rady města č. 8d/9RM/2023, ze dne 25. 1. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  finančního daru ve výši 25.000 Kč na oslavy 50 let
chrasteckého tancování pro Taneční,  sportovní a kulturní centrum Chrast,  z.s.,  Šmídova 200, 538 51
Chrast, IČO: 70862621.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/5ZM/2023 bylo schváleno.

blok 4-5

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Chrast, 17. listopadu 537, 538 51 Chrast, IČO: 13585673, žádá
o  poskytnutí  daru  ve  výši  30  000 Kč  na  činnost  kroužku mladých rybářů,  na  částečnou úhradu nájmu
za rybníky v Chrašicích i v Podlažicích Biskupství královéhradeckému.

Rada města dle čl. 2.16 Směrnice č. 1/2019 doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční dar ve výši
25 000 Kč, usnesení rady města č. 8e/9RM/2023, ze dne 25. 1. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  finančního daru ve výši 25.000 Kč na činnost
kroužku mladých rybářů a částečnou úhradu nájmu za rybníky v Chrašicích a v Podlažicích Českému
rybářskému svazu, z.s. místní organizace Chrast, 17. listopadu 537, 538 51 Chrast, IČO: 13585673.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/5ZM/2023 bylo schváleno.

5. Hospodaření města 01-12/2022

Celkové hospodaření města Chrast za rok 2022 je zpracováno v tabulkách v příloze tohoto bodu jednání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast projednalo v souladu s ust. § 84 ost. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích  (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů,  bez  připomínek  hospodaření  města  Chrast
za období 01-12/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5ZM/2023 bylo schváleno.

6. Plán obnovy - kanalizace Podlažice

V rámci závěrečného vyhodnocení akce pod názvem: Podlažice-splašková kanalizace II. etapa a podmínek
dotačního titulu od Ministerstva zemědělství České republiky v rámci programu 12930 Podpora výstavby a
technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II je nutné doložit zpracování a schválení Plánu
financování obnovy vodovodů a kanalizací městem Chrast jako vlastníkem kanalizace, neboť v tuto chvíli
je město Chrast vlastníkem infrastruktury z uvedené investiční akce.

Tato  povinnost  zpracovat  a  schválit  Plán  financování  obnovy  vodovodů  a  kanalizací  vychází  ze  zákona
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích.

V příloze č. 1 je obsažen Plán financování obnovy - kanalizace Podlažice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast  schvaluje  Plán financování  obnovy –  kanalizace Podlažice města Chrast
ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy
č. 5Z-6-1.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5ZM/2023 bylo schváleno.

7. Prodej pozemků p.č. 545/11 a p.č. 475/19 vše k.ú. Podlažice

Dne 21.11.2022 požádal pan *** o odkup pozemkových parcel č. 545/11 a č. 475/19 v k.ú. Podlažice a obec
Chrast.

POZEMEK VÝMĚRA DRUH POZEMKU DLE KN VLASTNÍK
p.p.č. 545/11 181 m2 zahrada město Chrast
p.p.č.  475/19   18 m2 ostatní plocha město Chrast

vše v katastrálním území Podlažice

V žádosti žadatel uvádí, že oba tyto uvedené pozemky užívá jako předzahrádku a zahradu k objektu č.p. 77,
Podlažice a oba pozemky jsou oplocené. Z dostupné mapy KN je zřejmé, že p.p.č. 545/11 v k.ú. Podlažice
navazuje na zahradu p.p.č. 8/5 v k.ú. Podlažice, taktéž ve vlastnictví žadatele a p.p.č. 475/19 v k.ú. Podlažice je
zaplocen a užíván jako předzahrádka objektu č.p. 77 v Podlažicích.

Pozemky určené k odkupu žadatel dlouhodobě udržuje.

V platném územním plánu města Chrast jsou oba pozemky vedeny v ploše SV.

Věc byla projednána na schůzi Rady města Chrast konané dne 30. 11. 2022, bylo přijato usnesení v tomto
znění:

„Rada města ukládá hospodářskému odboru zveřejnění  záměru prodeje  pozemkových parcel  č.  545/11 a
č. 475/19 vše v k.ú. Podlažice a obec Chrast“ (4/6RM/2022).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Záměr prodeje byl na úřední desce zveřejněn od 7. 12. 2022 do 23. 12. 2022 s tím, že nebyla podána žádná
námitka či připomínka.

Diskuze:
pan Zb. Novotný Navrhuje cenu 20 Kč/m2.
Ing. Novotný Navrhuje cenu 25 Kč/m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast  schvaluje  prodej  pozemkových parcel  č.  545/11 a  č.  475/19 vše v  k.ú.
Podlažice panu *** za kupní cenu 25 Kč/m2 bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 3 (Norek, Novotný[2], Šťovíček) / Zdrželo se: 2 (Frankl, Ročeň)

Usnesení č. 6/5ZM/2023 bylo schváleno.

8. Prodej části pozemkové parcely č. 328/29 k.ú. Podlažice

Dne 9. 12. 2022 požádala paní *** o prodej části pozemku:

POZEMEK VÝMĚRA DRUH POZEMKU DLE KN VLASTNÍK PRODEJ
p.č. 328/29   3286 m2 ostatní plocha, manipulační plocha město Chrast část-cca 627 m2

v katastrálním území Podlažice

Žadatelka je potencionálním vlastníkem sousedního pozemku p. č. 328/30 a pozemků 328/83 a st.p.č. 113
(součástí objekt s č.p. 101) vše v k.ú. Podlažice.

V žádosti žadatelka uvedla, že žádá o cca 627 m2. Dále uvedla, že si chce koupí části tohoto pozemku zajistit
budoucí přístup a příjezd na p.p.č. 328/30 v k.ú. Podlažice.

Pozemek p.č. 328/29 v k.ú. Podlažice je využíván ČHJ Podlažice.

O výše uvedeném jednala Rada města Chrast na své schůzi konané dne 11.1.2023 a přijala usnesení ve znění:

„Rada města Chrast nedoporučuje Zastupitelstvu města Chrast ke schválení prodej části pozemkové parcely
č. 328/29 v k.ú. Podlažice o výměře cca 627 m2.“ (2/8RM/2023)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast  neschvaluje  prodej  části  pozemkové parcely  č.  328/29 v  k.ú.  Podlažice
o výměře cca 627 m2 paní ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Ročeň)

Usnesení č. 7/5ZM/2023 bylo schváleno.

9. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Chrast

Dne 12. 12. 2022 nás oslovil Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a investic,
pod spis. značkou: SpKrÚ 92069/2022 OMSŘI ve věci majetkoprávního vypořádání na žádost příspěvkové
organizace Správy a údržby silnic Pardubického kraje po dokončení realizace stavby „Okružní křižovatka
II/355 a II/358 Chrast“ vše v k.ú. a obci Chrast o bezúplatný převod pozemků.

Jedná se o tyto pozemky:

Číslo pozemku Druh pozemku Výměra m2 k.ú.
992/76 Ostatní plocha, ost. komunikace 5 Chrast



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

992/78 Ostatní plocha, jiná plocha 3 Chrast
992/80 Ostatní plocha, ost. komunikace 1 Chrast
992/84 Ostatní plocha, ost. komunikace 37 Chrast
992/86 Ostatní plocha, jiná plocha 19 Chrast
992/87 Ostatní plocha, ost. komunikace 13 Chrast
992/88 Ostatní plocha, ost. komunikace 12 Chrast
992/90 Ostatní plocha, ost. komunikace 5 Chrast
992/91 Ostatní plocha, jiná plocha 3 Chrast
992/92 Ostatní plocha, jiná plocha 2 Chrast
992/93 Ostatní plocha, ost. komunikace 1 Chrast
992/97 Ostatní plocha, ost. komunikace 2 Chrast
992/98 Ostatní plocha, jiná plocha 1 Chrast
992/102 Ostatní plocha, jiná plocha 83 Chrast
992/104 Ostatní plocha, ost. komunikace 11 Chrast
992/106 Ostatní plocha, ost. komunikace 1 Chrast

 

Výše uvedené pozemky jsou v tabulce rozepsány v příloze (Správa a údržba silnic Pardubického kraje). Jedná
se o pozemky, které se nachází mimo silnici II/355 a II/358 a pro účely kraje a příspěvkové organizace jsou
pozemky nepotřebné, tudíž je městu Chrast nabízí k bezúplatnému převodu.

Věc byla projednána Radou města Chrast na své schůzi konané dne 11.1.2023 a bylo přijato toto usnesení:

"Rada města Chrast doporučuje Zastupitelstvu města Chrast ke schválení bezúplatný převod pozemkových
parcel č. 992/76; 992/78; 992/80; 992/84; 992/86; 992/87; 992/88; 992/90; 992/91; 992/92; 992/93; 992/97;
992/98;  992/102;  992/104;  992/106  vše  v  k.ú.  Chrast  v  rámci  majetkoprávního  vypořádání  pozemků
po  dokončení  realizace  stavby  „Okružní  křižovatka  II/355  a  II/358  Chrast“  s  Pardubickým  krajem,  IČ:
70892822,  se  sídlem  Komenského  náměstí  125,  Pardubice  530  02,  s  právem  hospodaření
se  svěřeným majetkem kraje  pro  Správu  a  údržbu  silnic  Pardubického  kraje,  IČ:  00085031,  se  sídlem
Doubravice 98, 533 53 Pardubice.“ (3/8RM/2023)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje bezúplatný převod pozemkových parcel č. 992/76; 992/78; 992/80;
992/84;  992/86;  992/87;  992/88;  992/90;  992/91;  992/92;  992/93;  992/97;  992/98;  992/102;  992/104;
992/106 vše v k.ú. Chrast v rámci majetkoprávního vypořádání pozemků po dokončení realizace stavby
„Okružní křižovatka II/355 a II/358 Chrast“ s Pardubickým krajem, IČO: 70892822, se sídlem Komenského
náměstí 125, Pardubice 530 02, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu
silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5ZM/2023 bylo schváleno.

10. Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem - oprava silnice č. II/358 v Podlažicích

Město Chrast v uplynulém období realizovalo stavby, při kterých opakovaně zasahovalo do tělesa pozemní
komunikace č. II/358 ve vlastnictví Pardubického kraje v místní části  Podlažice. Jednalo se o vybudování
kanalizace  a  nyní  realizovanou výstavbu chodníků.  Od počátku byla  s  Pardubickým krajem tato  činnost
koordinována tak, že opravy komunikace byly provedeny v míře nezbytně nutné pro zachování bezpečnosti
silničního provozu s tím, že vlastník má v úmyslu provést celkovou opravu uvedené silnice. 

Následně došlo ke vzájemné dohodě, že město Chrast přispěje na uvedenou opravu částkou 3.000.000 Kč,
kterou by jinak vynaložilo na dřívější uvedení silnice do původního stavu po vlastních stavbách. Vzhledem
k celkové  opravě  povrchu silnice  by  pak stejně  došlo  k  odstranění  našich  oprav  a  tím k  znehodnocení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

vynaložených veřejných prostředků.

Z tohoto důvodu byl  zvolen uvedený postup vzájemné spolupráce a  ke schválení  je  předložena smlouva
k poskytnutí uvedeného příspěvku ze strany města Chrast.

Diskuze:
Obecná diskuze ke stavu povrchu vozovek v Chrasti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku s Pardubickým krajem,
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, k poskytnutí finančních prostředků ve výši
3.000.000 Kč na realizaci akce "Oprava silnice II/358 Chrast - Podlažice" ve znění přílohy č. 5Z-10-1.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5ZM/2023 bylo schváleno.

11. Stanovení výše peněžitých plnění poskytovaných členům zvláštního orgánu obce

Zastupitelstvo města Chrast je v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, orgánem příslušným rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů zvláštních orgánů obce.

Z tohoto důvodu je předkládán k rozhodnutí návrh na stanovení výše odměn členům zvláštního orgánů obce -
komise k projednávání přestupků.

Odměny členům jsou navrhovány v následujících částkách:
- člen komise:                            175 Kč/h,
- člen komise - zapisovatel:      240 Kč/h,
- předseda komise:                 9000 Kč/měsíc.   
Výše odměn není upravena žádným právním předpisem. Navýšení je navrhováno vzhledem k míře inflace a
uplynulé době od posledního stanovení výše odměn v únoru 2022 (původně 160 Kč, 220 Kč, 8000 Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast stanovuje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 3. 2023 výši odměn členům
zvláštního orgánů obce - komise k projednávání přestupků města Chrast:
- člen komise:                            175 Kč/h,
- člen komise - zapisovatel:      240 Kč/h,
- předseda komise:                 9000 Kč/měsíc.  

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/5ZM/2023 bylo schváleno.

12. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu

Podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění
pozdějších předpisů,  je  obec oprávněna obecně závaznou vyhláškou stanovit  výjimečné případy,  zejména
slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší
nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.

K  vydání  je  předkládán  návrh  vyhlášky  o  nočním klidu,  který  upravuje  OZV přijatou  v  listopadu 2021.
K novelizaci bylo přistoupeno z důvodu plánovaných kulturních akcí, jejichž pořádání by OZV v původním znění
nepokrývala. Nové znění bylo konzultováno s paní místostarostkou. Původní znění vyhlášky (OZV č. 6/2021) je



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

dostupné na webových stránkách města.

Předkládaný návrh byl odsouhlasen Radou města Chrast a prošel kontrolou MV ČR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm.  h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města Chrast o nočním
klidu ve znění přílohy č. 5Z-12-1.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/5ZM/2023 bylo schváleno.

13. Fungování kontrolního výboru

V rámci projednávaného bodu diskuze k fungování kontrolního výboru, který se doposud řádně nesešel. Bude
řešeno do příštího zasedání, příp. za účasti pana starosty.

14. Různé

MVDr. Andrýs - Dotaz k zamykání zámecké zahrady, zjistil v noci neuzamčenou. Prověří vedoucí kanceláře
tajemníka. Dotaz k návozovým trasám na stavbu dálnice.

Pan Zb. Novotný - dotaz k opravě komunikace v místě zadního vjezdu na sportovní stadion.

Pan Vágner - dotaz k vozovému parku města k zimní údržbě.

Ing. Novotný - dotaz k úklidu města po zimní údržbě.

Bc. Norek, DiS. - dotaz k veřejnému osvětlení v Podlažicích.

Na všechny dotazy odpověděl pan starosta.

Bc. Štůla - návrh na seminář před samotným zasedáním zastupitelstva.

Ověřovatelé: Bc. Daniel Norek, DiS.   ............................................................
 

Bc. Pavel Štůla   ............................................................
 
Starosta Ing. Vojtěch Krňanský   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 6. 3. 2023


